ESTADO DO MARANHÃO '414P-, --7--. .

i l." :n`
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA : •

CNPJ:06.769.798/001- I 7 02A
0 0
e

SETOR DE COMPRAS (. I 7.: oftia£tss ,, ,'
Rua Isaac Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000-- Barra do Corda/MA ,t'o  ..e.I Assmatara

.., CPI

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Saúde e Fundo Municipal que solicitam a dotação para contratação de pessoa jurídica para
aquisição de combustíveis, do tipo Gasolina Comum e Óleo Diesel S10 para deslocamento
intermunicipal, para atender as necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade.
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 149.250,00 (cento e quarenta t•
nove mil, duzentos e cinquenta reais)

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento cio objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento. de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 27 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

KARYTANA 1 ES DE ASSUNÇÃO
Chefe do etor de Compras